[image: image1.jpg]

администрация

УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Усть-Тарка

от  19 августа 2016                                                                                  №  201
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Усть-Таркского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» администрация Усть-Таркского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета Усть-Таркского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Усть-Таркского района В.Ф. Эйсфельда.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава Усть-Таркского района

Новосибирской области                                                 А.П.Турлаков

Калягин Е.Н.
22-213
Документ на коррупциогенность проверен:

  ____________  Мейдер А.В. управляющий делами администрации

                                                   района (председатель Комиссии по

                                                   вопросам экспертизы  на коррупциогенность)

Расчет рассылки:

Администрация   - 1

Прокуратура        - 1

УФ и НП               -1

______________________________

ИТОГО                3 экз.
Утверждено

постановлением администрации

Усть-Таркского района
от 19 августа 2016 № 201
МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
1. Настоящая методика разработана
в целях повышения качества планирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Усть-Таркского района (далее районный бюджет) и определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является Администрация Усть-Таркского района (далее - главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета, используемый для прогнозирования поступлений в бюджет Усть-Таркского района:
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование

	460
	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	460
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	460
	01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- основные направления долговой политики района на соответствующий финансовый год;

в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп – О - И), где:

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита районного бюджета на соответствующий финансовый год;

Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;

О - остатки средств районного бюджета на конец отчетного периода;

И – иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета;

При прогнозировании привлечения кредитов от кредитных организаций принимаются меры по равномерному распределению долговой нагрузки района по годам и  учитывается необходимость полного и своевременного исполнения долговых обязательств района.
3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются распределение лимитов бюджетных кредитов из областного бюджета бюджету Усть-Таркского района в соответствующем финансовом году.

в) формула расчета:

Бкр = Бкр1, где:

Бкр1 - полученные бюджетные кредиты из областного бюджета в соответствующем финансовом году в случае принятия Правительством Новосибирской области распоряжения о предоставлении бюджетного кредита.

3.3. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- условия действующих и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов из районного бюджета;

- установленный решением района о районном бюджете на соответствующий финансовый год объем бюджетных кредитов, предоставленных муниципальным образованиям района,
в) формула расчета:

Кбкр = ОЗ,, где:

Кбкр - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных муниципальным образованиям из районного бюджета в соответствующем финансовом году;

ОЗ – общий объём задолженности других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по бюджетным кредитам, ранее предоставленным из районного бюджета и подлежащим погашению в соответствующем финансовом году согласно графикам платежей к заключенным соглашениям.